[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Сельского поселения
Красная Поляна
Муниципального района

Пестравский
           Самарской области,
446171,с. Красная Поляна, ул. Советская 2.а
Телефон: 34-1-45

Факс: 34-1-45

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
       18.05.2015 года                              17
     ______________________ №______
	«Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения  Красная Поляна на 2015 - 2016 г.г. »

В целях митнимизации угрозы  распространения наркомании, руководствуясь Указом Президента РФ от 09.06.2010 № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», Федеральным  Законом  от 08.01.1998 года № 3-ФЗ « О наркотических средствах и психотропных веществах», руководствуясь нормативными положениями Устава сельского поселения Красная Поляна муниципального района Пестравский Самарской области, администрация сельского поселения Красная Поляна Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории  сельского поселения Красная Поляна муниципального района Пестравский Самарской области на 2015-2016  г.г.

2. Опубликовать настоящее Постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Красная Поляна» и на официальном сайте сельского поселения Красная Поляна в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу администрации сельского поселения Красная Поляна Глазкова В.Н.

Глава администрации сельского

поселения Красная Поляна муниципального

района Пестравский

Самарской области                                                                    В.Н.Глазков.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Постановлению администрации

сельского поселения Красная Поляна

муниципального района Пестравский

Самарской области № 17 от 18.05.2015 года

План антинаркотических мероприятий на территории

сельского поселения Красная Поляна муниципального района Пестравский Самарской области на 2015-2016 г.г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения

	1
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	Ежеквартально

	2
	Обследовать  территорию поселения на выявление очагов произрастания наркосодержащих культур
	В течении вегетативного периода

	3
	Предусмотреть финансирование мероприятий по выделению автотранспорта и горюче-смазочных материалов для уничтожения незаконных посевов и дикорастущих наркосодержащих растений
	В течении вегетативного периода

	4
	Проводить механическое уничтожение наркосодержащих растений
	По мере необходимости

	5
	Усилить меры по проведению антинаркотической пропаганды среди населения. Обеспечить пропаганду
здорового образа жизни
	Постоянно

	6
	Регулярно проводить работу по профилактике наркомании через средства массовой информации, в ходе личных бесед
	Постоянно

	7
	Принимать меры по разъяснению среди населения и сотрудников организаций, находящихся на территории сельского поселения, вопросов об ответственности, связанной с незаконным выращиванием наркосодержащих растений, а также неприятием мер по их уничтожению.

	Постоянно

	8
	Оказывать всестороннюю помощь  территориальным органам управления Федеральной службы РФ по контролю за оборотом наркотиков при проведении специализированных оперативно-профилактических мероприятий по выявлению незаконных  посевов наркосодержащих растений и очагов произрастания дикорастущих конопли и мака.

	При проведении проверок

	9
	Обновлять информацию стендов по профилактике наркомании
	По мере необходимости